
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina 
 

            el: 0941 662036                                                                                            P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 01 DEL 12.01.2021 
 
 

OGGETTO: “Servizio idrico integrato nell’Ambito di Messina. Modalità di gestione del 
servizio idrico integrato per i comuni montani con popolazione inferiore a 1.000 
abitanti - DETERMINAZIONI ”  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
Consiglieri Presenti 10: -   Liuzzo, Casella, Albana, Lo Grande, Scalisi Marco, Pedalina, Monforte, 

Scalisi Maria Concetta, Tranchita e Stroscio 
Consiglieri Assenti 0:  
 
Si apre la votazione  
 
Il Consigliere Albana per motivi tecnici non riesce a procedere alla votazione 

Consiglieri presenti n. 10 
Consiglieri votanti n. 09 
Favorevoli n. 09 
Astenuti n. 0; 
Contrari n. 0; 
 
In esito alla votazione sopra riportata. 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che le premesse si intendono interamente richiamate, trascritte ed approvate. 
 
2) Di ribadire la volontà, già espressa dall’Amministrazione con delibera G.C. n. 49 del 

19/05/2020, di procedere e proseguire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 del TUEL, la 
gestione autonoma e diretta già in atto, e mai abbandonata, del servizio idrico e ciò tenuto 
conto di quanto previsto dall’art. 147, comma 2 del D. Lgs. 152/2006; 

 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente all’ulteriore documentazione 

occorrente di cui in premessa, all’ATI Idrico, all’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità, al Commissario ad acta presso l’Assemblea Territoriale Idrica di 
Messina, alla Prefettura di Messina e al Responsabile dell’Area Tecnica. 

 
4) Di dichiarare immediatamente esecutiva la Deliberazione di adozione della presente 

proposta deliberazione. 
 



2 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Con voti Favorevoli  9 

 
 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva  
 
 

****************************** 


